
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 305/2014, de 31/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Identificação e caracterização de isolados do 

agente causal de antracnose e pestalotia em videira”, da doutoranda CLAUDIA 

APARECIDA GUGINSKI PIVA, a realizar-se no dia 12 de dezembro de 2014, às 14 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RUBENS ONOFRE NODARI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. LEOCIR JOSÉ WELTER – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


